
 
 

 
 

 

 

  
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DD-2024-331  DEL 13/02/2024 
 
 
Inserita nel fascicolo: 2023.III.1.55 
 
 
 
Settore Responsabile: SETTORE RISORSE UMANE 
 
Unità Proponente:          015050 - S.O. PROGRAMMAZIONE E SELEZIONE DELLE 

RISORSE UMANE 
 
 
 
Proposta n.  2024-585 
 
 
 
OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N.12 

POSTI DI ISTRUTTORE TECNICO (AREA ISTRUTTORI). RETTIFICA 
AMMISSIONE CANDIDATI. 

 
 
 

copia informatica per consultazione



 
 
 

 
 

1 
 

 
Settore Responsabile:          SETTORE RISORSE UMANE 
 
Unità proponente:                    015050 - S.O. PROGRAMMAZIONE E SELEZIONE DELLE 

RISORSE UMANE 
 
 
Determinazione n. proposta  585 / 2024 
 
 
OGGETTO:   CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N.12 POSTI DI 

ISTRUTTORE TECNICO (AREA ISTRUTTORI). RETTIFICA AMMISSIONE 
CANDIDATI. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE RISORSE UMANE 
 

PREMESSO CHE il vigente piano triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2023-2025, 
assorbito nella sezione 3 del PIAO 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale 
n.30 del 10/02/2023, da ultimo modificato con delibera di Giunta Comunale n. 409 del 
06/12/2023, prevede l’assunzione a tempo indeterminato di n.12 posti per il profilo di Istruttore 
tecnico tramite concorso pubblico; 
 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.2833 del 10/11/2023 con la quale è stato 
approvato il bando di concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 12 posti di istruttore 
tecnico (Area Istruttori); 

VISTO l’avviso allegato alla determinazione dirigenziale sopracitata, pubblicato all’Albo Pretorio 
online, sul sito istituzionale del Comune di Parma nonché sul Portale del reclutamento istituito 
dal Dipartimento della Funzione Pubblica dal 10 novembre 2023 all’11 dicembre 2023; 

DATO ATTO che alla scadenza del termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione risultano pervenute n. 73 candidature, come da report estrapolato dal Portale 
InPA e protocollato con n. 0007079 del 12/01/2024; 

DATO ATTO che, con determinazione dirigenziale n.224 del 31/01/2024, è stata disposta 
l’ammissione dei candidati in possesso dei requisiti per la partecipazione previsti dall’avviso 
pubblico della selezione in oggetto (all’allegato A della citata determinazione) e la non 
ammissione dei candidati non in possesso dei requisiti richiesti (allegato B della citata 
determinazione); 

DATO ATTO CHE, a seguito di un ulteriore controllo eseguito dall’Ufficio è emerso che: 

-  la candidatura di cui alla domanda di partecipazione identificata con il codice n. 
AMEXY8ZKNK, erroneamente inserita tra i candidati esclusi per mancanza in capo al 
candidato del requisito di titolo di studio previsto dal bando,  è in possesso di titolo di 
studio idoneo e pertanto deve essere inserito tra in candidati ammessi al concorso; 

copia informatica per consultazione



2 
 

- nell’elenco dei candidati ammessi, per mero errore materiale, è stato riportato il codice 
19PPXFXXYU in luogo del codice 19PPXFKXYU e pertanto si rende necessario 
provvedere alla correzione dell’errore;  

RITENUTO, pertanto, di rettificare gli elenchi dei candidati ammessi e dei candidati esclusi 
approvati con determinazione n.224 del 31/01/2024, rispettivamente allegato A e allegato B, 
provvedendo ad inserite il candidato identificato con codice n. AMEXY8ZKNK tra gli ammessi a 
concorso e rettificando, come sopra indicato, il codice di partecipazione erroneamente 
rappresentato;   

RITENUTO, quindi, di approvare a seguito alle operazioni di rettifica sopra riportate gli elenchi 
degli ammessi (allegato A) e degli esclusi (allegato B) dal concorso pubblico per soli esami per la 
copertura di n.12 posti di istruttore tecnico (area istruttori) allegati al presente atto per farne 
parte integrale e sostanziale; 

VISTE le autorizzazioni rilasciate dai candidati, nella domanda di partecipazione, alla 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line e sul sito Internet del Comune, delle comunicazioni 
relative l’ammissione/esclusione dalla procedura e degli esiti relativi alle fasi procedurali 
previste dall’avviso pubblico; 

DATO ATTO, come previsto dall’avviso pubblico citato in premessa, che la pubblicazione della 
presente determinazione sul sito istituzionale e all’Albo Pretorio on line del Comune di Parma 
nonché sul Portale inPA https://www.inpa.gov.it, ha valore di notifica ai candidati e non saranno 
effettuate comunicazioni individuali; 

DATO ATTO che l’Avv. Pasquale Criscuolo è stato nominato Dirigente ad interim del Settore 
Risorse Umane con Decreto del Sindaco DSMG 0000002/2024 – PG 0002903 del 
08/01/2024; 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento è individuabile nella persona del Dott. Carlo 
Bordi, titolare dell’incarico di elevata qualificazione per la S.O. Programmazione e Selezione 
delle Risorse Umane, con provvedimento del Dirigente del Settore Risorse Umane prot. 60246 
del 31/03/2023; 

VISTO l’art. 5 del D. Lgs. 165/2001; 

VISTO l’art. 107 Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTO l’art. 87 dello Statuto comunale; 

 

 

DETERMINA 
 

1. Richiamate le motivazioni di cui in premessa, di rettificare l’elenco delle candidature 
ammesse alla selezione per la copertura di n.12 posti a tempo pieno e indeterminato di 
istruttore tecnico (area Istruttori); 

2. Di rettificare, contestualmente, l’elenco delle candidature non ammesse, approvato con 
determinazione dirigenziale n.224 del 31/01/2024; 

3. Di allegare alla presente determinazione l’allegato A rettificato (elenco candidature 
ammesse) e l’allegato B rettificato (elenco candidature non ammesse), costituenti parte 
integrante della stessa; 

4. Di dare atto che i candidati, nella domanda di partecipazione alla procedura, hanno 
autorizzato il Comune di Parma a pubblicare, all’Albo Pretorio online nonché sul sito 
Intenet del Comune e sul Portale InPA, le comunicazioni relative 
l’ammissione/esclusione dalla selezione e gli esiti relativi alle fasi procedurali previste 
dall’avviso pubblico; 

copia informatica per consultazione

https://www.inpa.gov.it


3 
 

5. Di dare atto che copia della presente determinazione sarà consegnata alla Commissione 
Esaminatrice per i conseguenti adempimenti di sua competenza; 

6. Di dare atto che, come previsto dall’avviso pubblico citato in premessa, la pubblicazione 
del presente atto sul sito istituzionale e all’Albo Pretorio on line del Comune di Parma 
nonché sul Portale inPA https://www.inpa.gov.it, ha valore di notifica ai candidati e non 
saranno effettuate comunicazioni individuali; 

7. Di dare atto che il responsabile del procedimento è individuabile nella persona del Dott. 
Carlo Bordi, titolare dell’incarico di elevata qualificazione per la S.O. Programmazione e 
Selezione delle Risorse Umane prot. 60246 del 31/03/2023.  

 
 
 
 

Il/La Responsabile 
CRISCUOLO PASQUALE 

 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 
 

  

copia informatica per consultazione

https://www.inpa.gov.it


4 
 

 
Elenco Allegati: 
1. Allegato A candidati ammessi 
Nome file: Allegato A candidati ammessi.pdf 
 
2. Candidati non ammessi 
Nome file: Allegato B candidati non ammessi.pdf 
 

 
 
 
 

copia informatica per consultazione


